PAGE
2

Администрация Магинского  сельского поселения

Николаевского муниципального района  Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      03.07.2023                                                                                          № 62-па
О мерах по содействию избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления 10 сентября 2023 года
Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 66 Избирательного кодекса Хабаровского края, Уставом Магинского сельского поселения и в целях оказания содействия избирательным комиссиям в организованном проведении 10 сентября 2023 г. выборов в органы местного самоуправления Николаевского муниципального района и Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района, администрация Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый:
1.1. План основных мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления Николаевского муниципального района и Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района 10 сентября 2023 года (далее – выборы в органы местного самоуправления).
1.2. Список ответственных лиц от администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района, за работу на жилых массивах и избирательных участках.
2. Назначить  Мавровского В.Е., главу Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района, ответственным за осуществление взаимодействия администрации Магинского сельского поселения с избирателями, избирательными комиссиями, кандидатами, их доверенными лицами, политическими партиями, организациями и учреждениями всех форм собственности по вопросам организации избирательной компании и обеспечения равных возможностей в проведении предвыборной агитации.

3. Щепелевой О.С., ведущему специалисту администрации сельского поселения взять под особый контроль работу по уточнению данных об избирателях и обеспечить своевременное предоставление этой информации  системному администратору Николаевского муниципального района.
4. Определить помещения для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период подготовки к выборам  и места для размещения предвыборных агитационных материалов.
5. Комиссии по Чрезвычайным ситуациям при администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района предусмотреть резервные помещения для работы участковых избирательных участков.
6. Оказать содействие избирательным комиссиям в подготовке и проведении мероприятий в соответствии с планом основных мероприятий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления 10 сентября 2023 года.
7. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, индивидуальным предпринимателям независимо от формы собственности, расположенных на территории сельского поселения:
7.1. Провести  информационную, разъяснительную работу об избирательных правах и гарантиях граждан Российской Федерации, в своих коллективах о предстоящих выборах в органы местного самоуправления, времени, дате и месте голосования для активного участия населения в выборах в органы местного самоуправления 10 сентября 2023 года.
7.2. Организовать информационные стенды по выборам, содействовать работникам, назначенным в состав участковых избирательных комиссий, в выполнении ими возложенных обязанностей.
7.3. Обеспечить возможность голосования работников с непрерывным режимом работы.
8. Рекомендовать заведующим Домом культуры жилого массива «Овсяное поле» (Бывшевой С.В.) и отделением Врачебной амбулатории п. Маго (Суханову В.А.) предоставить избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещения для работы, укомплектовать необходимым оборудованием, обеспечить контроль за соблюдением пожарной безопасности.

9. Рекомендовать руководителям учреждений культуры (Бывшевой С.В., Дзидзигури С.Ю., Жигайловой А.С., Куликовой Е.М.) обеспечить работу учреждений:

- по информированию населения о законодательстве Российской Федерации о предстоящих выборах 10 сентября 2023 года;

- организовать тематические выставки и культурные программы в день голосования.
10. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Мавровского В.Е.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения                                                                    В.Е. Мавровский

	УТВЕРЖДЕН

постановлением   администрации

Магинского сельского  поселения
Николаевского   муниципального

района Хабаровского края
от    03.07.2023              №  62-па

ПЛАН

основных мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления Николаевского муниципального района и Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
10 сентября 2023 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. Подготовка организационно-распорядительных документов

	1.1
	Решение  комиссии по чрезвычайным ситуациям  при  администрации  сельского поселения о резервных помеще-ниях для работы участковых избира-тельных комиссий

	до 7 июля

2023 г.
	Глава сельского поселения

	1.2.
	Распоряжение администрации сельского поселения «О работе в день выборов 10 сентября  2023 года»

	до 5 сентября
2023 г.
	Щепелева О.С.

	 2. Мероприятия по оказанию содействия избирательным комиссиям

	2.1.
	Проверить  все   помещений, выделенные  для работы участковых  избирательных комиссий,  резервных избирательных участков   на санитарное состояние, наличие необходимого оборудования)

	с 21 августа по 8 сентября
2023 г.
	Глава сельского поселения,

Тимохина Т.В.

	2.2.
	Обеспечение  пожарной  безопасности  в местах расположения избирательных комиссий, резервных избирательных участков
	до 28 августа  2023 г.
	Глава сельского поселения,

Бывшева С.В.,

Дзидзигури С.Ю.

Галкина Ж.А.,
Солодянкина А.В.

Суханов В.А.,

Тимохина Т.В.

	2.3.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в информировании избирателей  о дате, месте и времени проведения выборов на территории Магинского сельского поселения
	постоянно
	Руководители

предприятий,

учреждений,

организаций,

предприниматели,
ответственные

специалисты
администрации

	1
	2
	3
	4

	2.4.
	Оказание  содействия  избирательным комиссиям по предоставлению транспорта для доставки выборной документации
	по мере

обращения
избирательной комиссии

	Глава сельского поселения

	2.5.
	Провести работу с руководителями предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности на территории сельского поселения по вопросам:
- об оказании содействия избирательным комиссиям на закрепленных избирательных участках;

- проведение в своих коллективах информационной работы и оформление стендов о предстоящих выборах;

- по предоставлению возможности голосования избирателям, работающим в день выборов

	до 5 сентября 2023 г.
	Глава сельского поселения
Руководители

учреждений,

организаций,

индивидуальные

предприниматели

	2.6.
	Информировать  комиссии об изменениях в ранее представленные списки избирателей с целью их уточнения

	постоянно,
до 5 сентября

2023 г.
	Щепелева О.С.

	2.7.
	Обеспечение санитарной очистки прилегающих территорий к избирательным участкам

	до 5 сентября

 2023 г.
	Глава сельского  поселения

	3. Организационные мероприятия

	3.1.
	Оказывать  содействие кандидатам,  доверенным  лицам в предоставлении помещений для встреч с избирателями

	по мере
обращений
	Глава сельского  поселения

	3.2.
	Провести совещание при главе Магинского сельского поселения  по  вопросу подготовки и проведения  выборов  10 сентября 2023 г.

	по отдельному плану
	Глава сельского  поселения

	3.3
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящий агитационных характер, в соответствии с законодательством

	по мере

обращения
	Глава сельского  поселения

	3.4
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	по планам учреждений культуры
	Руководители культурных

учреждений

(Бывшева С.В.

Дзидзигури С.Ю.
Жигайлова А.С.
Куликова Е.М.)

	УТВЕРЖДЕН

постановлением   администрации

Магинского сельского  поселения
Николаевского   муниципального
района Хабаровского края
от        03.07.2023           № 62-па

СПИСОК

ответственных лиц от администрации Магинского сельского поселения,

за работу на жилых массивах и избирательных участках

	№\ п
	наименование  жилого массива
	ответственные

	1.
	с. Гырман, жилой массив «Овсяное поле»
	Тимохина Т.В.
Костенко И.О.

	2.
	жилой массив «Горный»
	Гогия А.А.

Попова Н.И.

Щепелева О.С.

	3.
	жилой массив Маго
	Попова Н.И.

Щепелева О.С.

	4.
	жилой массив Маго-рейд
	Симихина Г.Г.